
7484 Martes 3 julio 2001 BOE núm. 158

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: de 10 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 33.353.750 pesetas, IVA
incluido (200.460,07 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Aplicaciones Tecnológicas

Vama, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 31.026.095 pese-

tas, IVA incluido (186.470,58 euros).

Madrid, 20 de junio de 2001.—El Director general
de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—35.542.

Resolución de la Gerente del Organismo Autó-
nomo Trabajo y Prestaciones Penitenciarias
por la que se anuncia concurso público para
la contratación de una póliza de seguro colec-
tivo de accidentes para los internos parti-
cipantes en Cursos de Formación Profesio-
nal Ocupacional, módulos de orientación
laboral y acciones de acompañamiento para
la inserción laboral iniciados en el segundo
semestre del año 2001 y el primer semestre
del año 2002, gestionados por el Organismo
Autónomo Trabajo y Prestaciones Peniten-
ciarias.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo Autónomo Trabajo
y Prestaciones Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Orga-
nismo Autónomo Trabajo y Prestaciones Peniten-
ciarias.

c) Número de expediente: SER 2/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: La contratación de
una póliza de seguro colectivo de accidentes para
los internos participantes en Cursos de Formación
Profesional Ocupacional, módulos de orientación
laboral y acciones de acompañamiento para la inser-
ción laboral iniciados en el segundo semestre del
año 2001 y el primer semestre del año 2002, ges-
tionados por el Organismo Autónomo Trabajo y
Prestaciones Penitenciarias.

b) División por lotes y número: Un solo lote.
c) Lugar de ejecución: El que se detalla en el

pliego de prescripciones técnicas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Año 2001-2002, según detalle y caracte-
rísticas que se establecen en el pliego de prescrip-
ciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, importe máximo prima
unitaria por alumno y curso, 1.200 pesetas (7,21
euros), y un presupuesto máximo de 15.600.000
pesetas, impuestos incluidos (93.757,89 euros).

5. Garantía provisional: Equivalente al 2 por
100 del importe máximo estimado de licitación, esta-
blecido en la cláusula tercera del pliego de bases,
que asciende a 312.000 pesetas (1.875,16 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro General del Organismo
Autónomo Trabajo y Prestaciones Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfonos: 91-335 40 06 - 91-335 50 07.
e) Telefax: 91-523 00 64.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Día 12 de julio de 2001, a las dieciocho
horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Día 12 de julio
de 2001, a las dieciocho horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro del Organismo Autónomo
Trabajo y Prestaciones Penitenciarias.

2.o Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Sesenta días.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admitirán variantes ni proposiciones económicas
alternativas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: En la Sala de Juntas del Organismo
Autónomo Trabajo y Prestaciones Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Día 24 de julio de 2001.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 29 de junio de 2001.—La Gerente del
Organismo Autónomo Trabajo y Prestaciones Peni-
tenciarias, M.a Pilar Medela Godás.—&36.855.

Resolución del Presidente del Organismo Autó-
nomo Trabajo y Prestaciones Penitenciarias
por la que se anuncia la ejecución del con-
trato de consultoría y asistencia para el
desarrollo de un programa de orientación
para la inserción laboral de los reclusos,
cofinanciado por el Fondo Social Europeo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo Autónomo Trabajo
y Prestaciones Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Orga-
nismo Autónomo Trabajo y Prestaciones Peniten-
ciarias.

c) Número de expediente: CA 1/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución del con-
trato de consultoría y asistencia para el desarrollo
de un programa de orientación para la inserción
laboral de los reclusos, cofinanciado por el Fondo
Social Europeo.

b) División por lotes y número: Tres lotes.
c) Lugar de ejecución: Comunidades Autóno-

mas de Asturias, Castilla-La Mancha, Castilla y
León, Extremadura, Galicia, Andalucía, Canarias,
Ceuta, Melilla, Murcia, Valencia, Aragón, Baleares,
Cantabria, La Rioja, Madrid, Navarra y País Vasco.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Durante el segundo semestre de 2001 y
conforme se indica en el pliego de prescripciones
técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 74.880.000 pesetas
(450.037,87 euros).

5. Garantía provisional: Equivalente al 2 por
100 del importe máximo total establecido en el apar-
tado 1.3.2 del pliego de cláusulas administrativas
particulares, para el lote o lotes a los que concurra.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro General del Organismo
Autónomo Trabajo y Prestaciones Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: 91-335 40 06 - 91-335 50 07.
e) Telefax: 91-523 00 64.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Día 18 de julio de 2001, a las dieciocho
horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Día 18 de julio
de 2001, a las dieciocho horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro del Organismo Autónomo
Trabajo y Prestaciones Penitenciarias.

2.o Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Sesenta días.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admitirán variantes ni proposiciones económicas
alternativas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: En la Sala de Juntas del Organismo
Autónomo Trabajo y Prestaciones Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Día 30 de julio de 2001.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 29 de junio de 2001.—El Presidente del
Organismo Autónomo Trabajo y Prestaciones Peni-
tenciarias, Ángel Yuste Castillejo.—&36.857.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Carreteras, por la que se anuncia la lici-
tación de contratos de consultoría y asis-
tencia, por el procedimiento abierto y forma
de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras, Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lugar de ejecución: Ver anexo.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: Ver anexo.

5. Garantías: Provisional: Ver anexo.



BOE núm. 158 Martes 3 julio 2001 7485

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Minis-
terio de Fomento.

b) Domicilio: Plaza S. Juan de la Cruz, sin
número (esquina paseo de la Castellana).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 597 64 49.
e) Telefax: 91 597 84 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 24 de agosto de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Ver anexo.

b) Otros requisitos: Requisitos de solvencia eco-
nómica, financiera y técnica: Los licitadores deberán
acreditar su solvencia económica, financiera y téc-
nica por los medios previstos en el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las once
horas del día 5 de septiembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
que figure en el pliego de cláusulas administrativas
particulares según las circunstancias de cada lici-
tador.

En el caso de licitar a varios de los expedientes
reseñados en este anuncio de concurso, los inte-
resados incluirán el sobre número 2 en todos los
expedientes a los que se licite.

El envío, en su caso, de las proposiciones por
correo, deberá realizarse de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 100 del Reglamento General
de Contratación del Estado. El télex o telegrama
prevenido en dicho artículo se cursará dentro de
la fecha y hora límite fijadas en este anuncio para
la recepción de ofertas, y deberá incluir el número
de certificado del envío hecho por correo.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Oficina receptora de pliegos de la
Dirección General de Carreteras.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, 7.a

planta, despacho B-738.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admitirán soluciones variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Carreteras.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, 1.a

planta, sala de proyecciones.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El 2 de octubre de 2001.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: La proposición eco-
nómica se formulará estrictamente conforme al
modelo que se adjunta al pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del adju-
dicatario o adjudicatarios, de forma proporcional.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 27 de junio
de 2001.

Madrid, 26 de junio de 2001.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Her-
nán A. San Pedro Sotelo.—36.812.

Anexo

Referencia: 30.94/01-2; 513/01; 33-LO-2960.
Objeto del contrato: Control vigilancia de las obras.
Enlace de Aldeanueva N-232, punto kilométrico
351,7 en la intersección con la LR-3843, término
municipal de Adeanueva de Ebro, provincia de
Logroño. Presupuesto de licitación: 22.975.981
pesetas (138.088,426 euros). Garantía provisional:

459.520 pesetas (2.761,77 euros). Plazo de ejecu-
ción: Diez meses.

Referencia: 30.96/01-2; 529/01; 32-LO-2810,
2820 y 3000. Objeto del contrato: Control vigilancia
de las obras: 32-LO-2810, refuerzo de firme en la
N-111, puntos kilométricos 291 a 308. Tramo: Villa-
nueva de Cameros-Panzares. 32-LO-2820, refuerzo
de firme en la N-111, puntos kilométricos 308 a
326. Tramo: Panzares-Lardero. 32-LO-3000, refuer-
zo de firme en la N-111, puntos kilométricos 333,1
a 336,9; N-113, puntos kilométricos 62,8 al 63,3
y N-232, puntos kilométricos 418 a 419,75; 420,25
a 421,7; 422,7 a 424,7; 426 a 426,3; 430,2 a 431,8
y 443,1 a 445,3. Provincia de Logroño. Presupuesto
de licitación: 47.876.874 pesetas (287.745,807
euros). Garantía provisional: 957.537 pesetas
(5.754,92 euros). Plazo de ejecución: Once meses.

Resolución de la Dirección General de Aviación
Civil por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato administrativo corres-
pondiente al expediente 181/A0.

En virtud de las atribuciones conferidas por reso-
lución de 27 de junio de 2000.

Esta Dirección General ha resuelto adjudicar el
contrato de consultoría y asistencia para el análisis
del desarrollo e implantación de nuevas tecnologías
aplicadas a la navegación por satélite en España
a la empresa «Ingeniería y Economía del Transporte»
(INECO) por un importe de 140.360.000 pesetas
y demás condiciones que rigen este contrato.

Lo que se hace público de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 93 del Real Decreto 2/2000
del texto refundido de la Ley de Contratos de Admi-
nistraciones Públicas.

Madrid, 21 de junio de 2001.—El Director general,
Enrique Sanmartí Aulet.—&35.643

Resolución de la Dirección General de Aviación
Civil por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato administrativo corres-
pondiente al expediente 108/A0.

En virtud de las atribuciones conferidas por reso-
lución de 27 de junio de 2000.

Esta Dirección General ha resuelto adjudicar el
contrato de consultoría y asistencia para la reali-
zación de trabajos relativos a la supervisión del sis-
tema de navegación aérea a la empresa «Ingeniería
de Sistemas para la Defensa de España, Sociedad
Anónima» (ISDEFE) por un importe de 42.131.780
pesetas y demás condiciones que rigen este contrato.

Lo que se hace público de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 93 del Real Decreto 2/2000
del texto refundido de la Ley de Contratos de Admi-
nistraciones Públicas.

Madrid, 21 de junio de 2001.—El Director general,
Enrique Sanmartí Aulet.—&35.635

Resolución de la Dirección General de Aviación
Civil por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato administrativo corres-
pondiente al expediente 191/A0.

En virtud de las atribuciones conferidas por reso-
lución de 27 de junio de 2000.

Esta Dirección General ha resuelto adjudicar el
contrato de consultoría y asistencia para la reali-
zación de las servidumbres aeronáuticas de los aero-
puertos de Alicante y Valencia a la empresa «EP-
TISA Servicios de Ingeniería, Sociedad Anónima»
por un importe de 23.560.000 pesetas y demás con-
diciones que rigen este contrato.

Lo que se hace público de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 93 del Real Decreto 2/2000
del texto refundido de la Ley de Contratos de Admi-
nistraciones Públicas.

Madrid, 21 de junio de 2001.—El Director general,
Enrique Sanmartí Aulet.—&35.636

Resolución de la Dirección General de Aviación
Civil por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato administrativo corres-
pondiente al expediente 192/A0.

En virtud de las atribuciones conferidas por reso-
lución de 27 de junio de 2000.

Esta Dirección General ha resuelto adjudicar el
contrato de consultoría y asistencia para la reali-
zación de las servidumbres aeronáuticas del aero-
puerto Madrid/Barajas a la empresa «Aircom, Socie-
dad Anónima» por un importe de 24.012.000 pese-
tas y demás condiciones que rigen este contrato.

Lo que se hace público de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 93 del Real Decreto 2/2000
del texto refundido de la Ley de Contratos de Admi-
nistraciones Públicas.

Madrid, 21 de junio de 2001.—El Director general,
Enrique Sanmartí Aulet.—&35.637

Resolución de la Dirección General de Aviación
Civil por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato administrativo corres-
pondiente al expediente 198/A0.

En virtud de las atribuciones conferidas por reso-
lución de 27 de junio de 2000.

Esta Dirección General ha resuelto adjudicar el
contrato de consultoría y asistencia para la reali-
zación de las servidumbres aeronáuticas de los aero-
puertos de Tenerife Sur y Burgos a la empresa «In-
tecsa-Inarsa, Sociedad Anónima» por un importe
de 26.000.000 de pesetas y demás condiciones que
rigen este contrato.

Lo que se hace público de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 93 del Real Decreto 2/2000
del texto refundido de la Ley de Contratos de Admi-
nistraciones Públicas.

Madrid, 21 de junio de 2001.—El Director general,
Enrique Sanmartí Aulet.—&35.640

Resolución de la Dirección General de Aviación
Civil por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato administrativo corres-
pondiente al expediente 107/A0.

En virtud de las atribuciones conferidas por reso-
lución de 27 de junio de 2000.

Esta Dirección General ha resuelto adjudicar el
contrato de consultoría y asistencia para la reali-
zación de estudios y análisis de las propuestas eco-
nómicas en relación con la gestión del tráfico aéreo
a la empresa «Ingeniería de Sistemas para la Defensa
de España, Sociedad Anónima» (ISDEFE) por un
importe de 36.876.492 pesetas y demás condiciones
que rigen este contrato.

Lo que se hace público de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 93 del Real Decreto 2/2000
del texto refundido de la Ley de Contratos de Admi-
nistraciones Públicas.

Madrid, 21 de junio de 2001.—El Director general,
Enrique Sanmartí Aulet.—&35.634

Resolución de la Dirección General de Aviación
Civil por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato administrativo corres-
pondiente al expediente 197/A0.

En virtud de las atribuciones conferidas por reso-
lución de 27 de junio de 2000.

Esta Dirección General ha resuelto adjudicar el
contrato de consultoría y asistencia para la reali-
zación de las servidumbres aeronáuticas de los aero-
puertos de Tarragona-Reus y Gerona a la empresa


